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WYBORY DO ZARZADU PAS 2022-23 
  
W składzie Zarządu PAS wybranym na październikowym zebraniu zaszła zmiana podyktowana nieoczekiwaną 
rezygnacją złożoną przez Tyrel’a McMahan, byłego vice prezydenta. W związku z rezygnacją Tyrel’a, Zarząd w 
porozumieniu z Przewodniczącym Komisji Wyborczej, podjął decyzje o uzupełnieniu składu korzystając z listy 
kandydatów sporządzonej podczas zebrania wyborczego. Zwrócono się do kolejnej osoby z tej listy Danuty 
Zabielski, która wyraziła zgodę, aby zostać członkiem Zarządu PAS na lata 2022-23. 
(Materiały dotyczące zebrania wyborczego pozostają do wglądu członków organizacji.) 
  
Wybrany Nowy Zarząd Stowarzyszenia ukonstytuował się podczas ostatniego zebrania i uzgodnił zajmowane w 
nim pozycje: 

Przewodniczący    Zbigniew Mark Stroiński 
Vice Przewodniczący   Beata Gaye 
Sekretarz    Ludmiła Mitchell 
Skarbnik    Danuta Zabielski 
Koordynator d/s Imprez   Magdalena Mazur 

              

AKTUALNOŚCI 
 
STYPENDIUM DLA STUDENTÓW IMIENIA PAŃSTWA JURANDÓW  

 
W związku z otrzymaniem hojnej donacji od Państwa Jurandów, zarząd PAS głosował za utworzeniem 
stypendium dla studentów uniwersyteckich, którzy są członkami PAS i spełniają określone wymagania. 
Stypendium to w wysokości $500 będzie nadawane w miesiącu sierpniu i pierwsze takie stypendium 
zostanie przyznane już w tym roku.   
Kryteria stypendium zostaną opracowane przez osobno powołaną i niezależną od zarządu PAS komisje.  Po 
opracowaniu szczegółów, procedura nadawania stypendium będzie opublikowana i dostępna dla wszystkich 
członków organizacji.  
 Bardzo serdecznie dziękujemy Państwu Jurand za ich szczodrą donację i mamy nadzieje ze ta inicjatywa 
zapoczątkuje nowy program wspierania młodych członków PAS w ich edukacji.  

 
 
WIOSENNE WĘDRÓWKI 

1. NIEDZIELA  27 LUTEGO – Meeman-Shelby Forest State Park 
Pierwsza z cyklu wiosennych wędrówek odbędzie się w niedzielę 27-go lutego. Spotykamy się o 9:00 
przed Visitor Center w Meeman-Shelby Forest State Park położonego na północ od Memphis i bogatego 
w interesujące szlaki turystyczne.  Dodatkowe informacje o parku i jego atrakcjach można uzyskać na 
stronie internetowej. Zainteresowanych prosimy o kontakt z Gosią Stroinski   
https://www.tennessee.gov/environment/parks/MeemanShelby 

http://www.pasofmemphis.com/
https://www.tennessee.gov/environment/parks/MeemanShelby
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2. SOBOTA 12 MARCA – Shelby Farms Park   
W sobotę 12-go marca Krysia Milczek proponuje wędrówkę po parku Shelby Farms. Spotykamy się o 
godz. 10-tej przy Visitor Center, skąd wyruszymy podziwiać tajemnicze zakątki parku.  Z pytaniami 
prosimy o zwrócenie się do Krysi Milczek 

 
3. SOBOTA 26 MARCA – Herb Parsons Lake Trail 
Wyprawę naokoło Herb Parsons Lake poprowadzi Miłka Mitchell. Jest to 6,5 milowy szlak w Fayette 
County, niedaleko od Collierville.  Zbierzemy się na parkingu tego parku o godz. 10:00.  Więcej informacji 
na temat tego miejsca można znaleźć na stronie: 
https://www.alltrails.com/trail/us/tennessee/herb-parsons-lake-trail 

 
NIEDZIELA 17 KWIETNIA - WIELKANOC 

Osoby zainteresowane obchodami Świąt Wielkanocnych w języku polskim w kościele katolickim mogą 
uzyskać informacje na ten temat na stronie Polskiej Misji Katolickiej.  
http://www.polskamisjakatolicka.org/web/home-pol.htm 

 
SOBOTA 14 MAJA – PIKNIK WIOSENNY GERMANTOWN MUNICIPAL PARK 

Tradycyjny wiosenny polonijny piknik odbędzie się w sobotę 14-go maja, w godzinach od 16-tej do 20-
tej, w Municipal Park Germantown (wjazd od ul. Exeter Rd). Nasza organizacja Polish-American 
Society zaprasza na piknik wszystkich rodaków, sympatyków i przyjaciół. Impreza otwarta jest dla 
wszystkich zainteresowanych. Organizacja tradycyjnie zabezpiecza polską kiełbasę z rusztu oraz 
napoje, a uczestników zachęca do przyniesienia dania na wspólny stół.  Koordynatorem imprezy jest 
Magda Mazur. Do zobaczenia wkrótce! 

 

SOBOTA 11 CZERWCA – ŚWIĘTO RODZINY, SPOTKANIE W SHELBY FARMS   
Spotkanie organizowane jest dla członków organizacji. Impreza odbędzie się w Shelby Farms na polanie 

naprzeciwko stajni. Na tydzień przed imprezą prześlemy emaila z prośbą o potwierdzenie uczestnictwa, 

abyśmy zakupili odpowiednią ilość pizz i napojów. 

WARSZTATY KULINARNE 
Zainteresowanych wspólnym gotowaniem, przygotowywaniem tradycyjnych polskich potraw, tych 
prostych jak placki ziemniaczane czy też skomplikowanych jak gołąbki zachęcamy do kontaktu z Iwoną 
Gaye. Spotkanie planowane jest w kuchni w Bert Ferguson Community Center, gdzie razem będziemy 
mogli smacznie poeksperymentować. Dziękujemy Iwonie za pomoc w realizacji tej inicjatywy. 

 

WIADOMOŚCI RÓŻNE  

POLSKIE KSIĄŻKI   
Jeśli ktoś ma ochotę na poczytanie książek po polsku zapraszamy do skontaktowania się z Magdą 
Dutkiewicz Vaughan przez email (vcv2mdv@gmail.com). 

 

KINO SMYKA 

Kolejny sezon Kina Smyka rozpoczyna się już w kwietniu. Pierwszy film wyświetlimy 30-ego kwietnia o 
godzinie 18:30. Kolejne seanse będą wyświetlane w czerwcu, sierpniu i zakończymy w październiku. 
Przypominamy, że podczas Kina Smyka, częstujemy tylko popcornem i wodą. Dodatkowe zakąski prosimy 
przynieść dla siebie i prosimy o utrzymywanie porządku poprzez używanie puszek na śmieci.  

https://www.alltrails.com/trail/us/tennessee/herb-parsons-lake-trail
http://www.polskamisjakatolicka.org/web/home-pol.htm
mailto:vcv2mdv@gmail.com


“WIADOMOŚCI” – Informator Polish-American Society – luty 2022 

 

 

 3 

Jak zawsze, prosimy wszystkich zainteresowanych o zgłaszanie intencji przyjścia poprzez wysłanie maila do 
Magdy Dutkiewicz Vaughan na email: vcv2mdv@gmail.com. By zapewnić odpowiedni dystans podczas 
oglądania filmów z powodu pandemii, ilość widzów może być ograniczona. 

 

SPRAWY FINANSOWE 
Rok rozrachunkowy PAS kończy się z ostatnim dniem stycznia. Członkowie organizacji otrzymają 

sprawozdanie finansowe za rok 2021. Dokumenty finansowe organizacji i inne pozostają do wglądu 

członków.  

OPŁATA CZŁONKOWSKA 
 $25 od osoby lub $50 od rodziny (dzieci do lat 18 pozostają zwolnione ze składki członkowskiej) 

 $12 od studentów (dotyczy to studentów 18-24 lat, studiujących w pełnym wymiarze godzin) 

Składkę przesyłać należy na adres: 

Polish-American Society, P.O. Box 770927, Memphis, TN 38177-0927 

Prosimy o wypełnienie kuponu składki członkowskiej na rok 2022 i przesłanie go wraz z opłatą 
członkowską. Dziękujemy. 

 
 
 
 
 
 
CZŁONKOWIE 

W roku 2021 w organizacji było 82 członków (w tym 5 członków honorowych i 2 studentów). 
Do organizacji wstąpiło 8 nowych osób. Witamy! 

 

PODZIĘKOWANIA 
Dziękujemy bardzo serdecznie Grażynie Mustwiłło za wieloletnie i bezinteresowne zajmowanie się 
stroną internetową naszego Polsko Amerykańskiego Stowarzyszenia. Trudno uwierzyć, że Grażynka 
prowadziła portal organizacji przez półtorej dekady. Bardzo dziękujemy. 

OGŁOSZENIA 
 
STRONA INTERNETOWA 

Strona internetowa stowarzyszenia została przebudowana uzyskując nowy wizerunek. Poprzednia 
służyła naszej organizacji przez półtorej dekady. Czas było ją odnowić i przywrócić do obecnych 
standardów informatycznych. Strona już pracuje, niemniej przez pewien czas jeszcze będzie 
udoskonalana i korygowana. Stroną zajmować się będzie teraz Magda Teodorowicz.            
Zachęcamy do korzystania z nowej strony internetowej, na której umieszczane będą aktualne 
wiadomości o naszej organizacji:  https://pasofmemphis.com/ 

 

 

mailto:vcv2mdv@gmail.com
https://pasofmemphis.com/
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NAUKA JĘZYKA POLSKIEGO  
Magda Teodorowicz prowadzi prywatne lekcje języka polskiego dla dzieci w Bert Ferguson Community 
Center, 8457 Trinity Road, Cordova, TN 38018. 

Zajęcia odbywają się w 3 grupach: 

• dla początkujących w poniedziałki od 16 do 17, 

• poziom podstawowy również w poniedziałki od 17:15 do 18:15, 

• a poziom średnio-zaawansowany we wtorki od 17:15 do 18:15. 

Wszystkich zainteresowanych rodziców prosimy o bezpośredni z nią kontakt drogą emaliową na 
adres magdalenateodorowicz@yahoo.com 

POLSKIE POTRAWY   
Zainteresowanych zakupem pysznych tradycyjnych polskich potraw prosimy o skontaktowanie się z 
Iwoną Gaye, tel. 901-864-5251.  Smacznego! 

 
CATERING 

Jeśli ktoś planuje uroczystości z tradycyjną polską kuchnią lub dla odmiany afrykańską, francuską bądź 
amerykańską proszony jest o kontakt z Beatą Gaye pod emailem: bksulecka@ hotmail.com, albo pod 
numerem tel. (901)643 0122.  Beata oferuje również obsługę przyjęć i całą ich organizację. Wszystko jest 
do uzgodnienia.  Zapraszamy! 

 

REFLEKSJA 
Doświadczenia ostatnich dni, kiedy znaczna cześć naszego miasta straciła na kilka dni elektryczność, 
potwierdzają, że w naszej społeczności jest wielu ludzi dobrej woli, osób nieobojętnych, pomocnych, 
myślących o innych. Jest to naprawdę wyjątkowe uczucie, gdy się doświadcza bezinteresownej troski i 
pomocy ze strony innych.  

 
MEMPHIS IN POLAND 

W roku 2019 organizacja Memphis in Poland Festival  zostastała zarejestrowana w stanie Tennessee jako 
niezależna instytucja niedochodowa. W ubiegłym roku w ramach programu MIP powstał projekt 
wymiany między młodzieżą licealną polskiego Trójmiasta i uczniami Metropolii Memfiańskiej. Inicjatywa 
ta jest sponsorowana przez władze miejskie Sopotu, Gdańska i Gdyni, Dystrykty Rotary International w 
Polsce i w USA, oraz Rudi Scheidt School of Music Uniwersytetu w Memphis. Głównym elementem 
programu jest konkurs, który nosi nazwę „Fighting the Unknown”.  Konkurs ten ma na celu 
zainspirowanie młodych ludzi do artystycznego wyrażenia swoich uczuć i myśli na temat przyszłości 
naszej planety w obliczu wyzwań z którymi ludzkość musi się dziś mierzyć.  Polscy laureaci konkursu 
odwiedzą Memphis w maju 2022 (o ile warunki na to pozwolą) i będą przyjmowani przez organizatorów 
wymiany oraz przez uczniów szkół memfiańskich. Więcej wiadomości na ten temat można znaleźć na 
stronach internetowych Trójmiasta: https://www.gdynia.pl/mieszkaniec/aktualnosci,4018/wez-udzial-
w-fighting-the-uknown-wyjedz-do-usa,562696 i https://www.sopot.pl/aktualnosc/9527/fighting-the-
uknown-konkurs-dla-trojmiejskich-licealistow . Wkrótce szczegóły projektu MIP FTUznajdą się także w 
portalu MIPF www.memphisinpoland.org .  Zapraszamy do udziału w organizacji wizyty laureatów 
konkursu „Fighting the Unkknown” w Memphis.  Prosimy zainteresowanych o kontakt emailowy z 
Jackiem Dutkiewiczem (jkdutkiewicz@gmail.com  

mailto:magdalenateodorowicz@yahoo.com
http://hotmail.com/
https://www.gdynia.pl/mieszkaniec/aktualnosci,4018/wez-udzial-w-fighting-the-uknown-wyjedz-do-usa,562696
https://www.gdynia.pl/mieszkaniec/aktualnosci,4018/wez-udzial-w-fighting-the-uknown-wyjedz-do-usa,562696
https://www.sopot.pl/aktualnosc/9527/fighting-the-uknown-konkurs-dla-trojmiejskich-licealistow
https://www.sopot.pl/aktualnosc/9527/fighting-the-uknown-konkurs-dla-trojmiejskich-licealistow
http://www.memphisinpoland.org/
mailto:jkdutkiewicz@gmail.com
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HUMOR NA ZDROWIE 
 

MAGDALENA 
Jest to obecnie “najpopularniejsze” imię w naszej organizacji, bo mamy ich aż cztery!  Czy znacie jakąś 
Magdalenę?  Czy chociażby jedna z nich spełnia opis Magdaleny z książki Marka Urbańskiego “Księga 
imion”?  Spójrzmy na to z przymrużeniem oka i uśmiechem na twarzy. A zatem cytuję:  
 
„Imię wywodzące się z języka aramejskiego, oznaczające “mieszkankę Magdali” – miasta nad jeziorem 
Genezaret.  Magdalena to ekstrawertyczka o bujnym temperamencie i żywej inteligencji. Tryska energią, 
jest szalenie dynamiczna i z pozoru pewna siebie.  Czasami bywa mało konsekwentna i dość chaotyczna 
w działaniu. Często chwyta się za zbyt wiele rzeczy naraz, co po prostu przekracza jej siły.  Wyjątkowo 
towarzyska, przyjazna ludziom, prostolinijna, szczera i otwarta. W przyjaźni lojalna. Nie znosi 
samotności. Zazwyczaj kochliwa, ale w związkach uczuciowych dość kapryśna i wymagająca.  Nierzadko 
nazbyt ufna i niemiłosiernie gadatliwa.” 
 
Jeśli jest ktoś zainteresowany “ukrytymi” cechami innej osoby prosimy o wpisanie imienia w poniższym 
formularzu dostępnym online: https://forms.gle/nztt7yoUMy1ZdAzH9 

 

 

     

 
Stoisz sam na pustkowiu. Przed tobą stoi lew, a za tobą 
jaguar. W strzelbie masz tylko jeden nabój. Co robisz?    
-- Zabijam lwa i wsiadam do jaguara. 
 
Mamy 7 krasnoludków, 7 kubków z mlekiem i 6 ogórków. 
Czego nie dostanie jeden krasnoludek? 

-- Biegunki. 
 
Jak można stracić na wadze?         
-- Kupić wagę za stówę, a sprzedać za pięćdziesiąt. 
 
Nazwa jakiego państwa składa się tylko z jednej litery?   
-- Samoa.  

 
 

 

 KĄCIK KULINARNY   
 

SZARLOTKA CZY JABŁECZNIK ? 

Składniki: 

Ciasto 
• 2 szklanki mąki pszennej  
• 2 szklanki mąki krupczatki 
• 1 szklanka cukru 
• 200 g masła lub margaryny 
• 1 jajko 
• 1 żółtko 
• 4 łyżki śmietany 18% 
• 1 łyżeczka proszku do pieczenia 

 

Masa jabłkowa 

• 1,5 kg jabłek 
• 100-150 g cukru 
• 2 łyżeczki cynamonu 
• 1 łyżka cukru waniliowego 

 

https://przepisyjoli.com/2014/02/jak-przygotowac-samodzielnie-cukier-waniliowy-porada-joli/
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Wykonanie: Mąki przesiać z proszkiem do pieczenia, dodać cukier i pokrojone na małe kawałki 
masło, wszystko dokładnie posiekać nożem. Następnie dodać jajko, żółtko, śmietanę i zagnieść 
szybko gładkie ciasto. Ciasto podzielić na dwie równe części, które następnie włożyć do dwóch 
osobnych woreczków i schłodzić w lodówce przez około 30 minut. Jabłka obrać, usunąć gniazda 
nasienne, pokroić na ćwiartki. Połowę obranych jabłek pokroić w plasterki, przełożyć do garnka, 
dodać cukier (100 lub 150 g w zależności od stopnia słodkości jabłek), cukier waniliowy, cynamon i 
smażyć, aż do uzyskania marmolady.  
 
Następnie garnek z marmoladą jabłkową zdjąć z palnika i na tarce o dużych oczkach zetrzeć do 
masy pozostałe jabłka. Dokładnie wymieszać. Połowę schłodzonego ciasta wyjąć z lodówki, 
rozwałkować (na wielkość blachy 22×33 cm) i przełożyć do blachy wyłożonej papierem do 
pieczenia. Ciasto ponakłuwać widelcem i podpiec przez 15 minut w piekarniku nagrzanym do 180 
stopni. Podpieczone ciasto wyjąć z piekarnika, lekko przestudzić i wyłożyć na nie masę jabłkową. 
Pozostałą część ciasta wyjąć z lodówki, rozwałkować na wielkość blachy i przełożyć na masę 
jabłkową. Wierzch ciasta ponakłuwać widelcem. Ciasto piec 45 minut w temperaturze 180 stopni. 
Upieczone, przestudzone ciasto posypać cukrem pudrem.  
 

 
 

CZY WIEDZIELIŚCIE ŻE … 
Szarlotka to rodzaj ciasta. Musi ono być kruche lub ewentualnie półkruche. Owoce użyte w szarlotce nie 
muszą być jabłkami. Jabłecznik ma tylko jabłka, natomiast ciasto może być inne niż kruche lub półkruche, 
choćby drożdżowe, biszkoptowe albo francuskie czy bezowe.   

 
 
 

KĄCIK HOBBYSTÓW 
  
DYSKUSYJNY KLUB KSIAZKI 

Jeśli lubisz czytać książki i o nich rozmawiać, jeśli chcesz zapoznać się z nowymi autorami oraz poznać 
współczesną literaturę, zapraszamy wszystkich miłośników książek do udziału w spotkaniach 
Dyskusyjnego Klubu Książki. Każdorazowo tematem spotkania jest inna książka. Klubowicze spotykają się 
raz w miesiącu lub co sześć tygodni i dyskutują o wcześniej wybranej i przeczytanej książce (pozycji 
literackiej). Dla każdego coś ciekawego.  Tegoroczne pierwsze spotkanie odbyło się 29 Stycznia 2022. 
Entuzjazm i dobry humor "dopisał ", wybór pierwszej książki nastąpił. Z niecierpliwością czekamy na 
następne spotkanie i na pierwszą recenzję wybranej książki.  Jeśli jest ktoś zainteresowany dołączeniem 
się do DKK, prosimy o skontaktowanie się z Joanną Hofman, email hofmanj@bellsouth.net  

 
 

KÓŁKO BRYDŻOWE  
Członkowie organizacji spotykają się regularnie na wieczorach brydżowych. Po więcej informacji 
kontaktować należy się z Grażyna Mustwiłło 

 
 
 
 

 

mailto:hofmanj@bellsouth.net
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Zarząd Polish-American Society w Memphis 
 

 

Zbigniew Mark Stroiński przewodniczący 
 
Beata Gaye zastępca przewodniczącego  

 
Danuta Zabielski skarbnik  

 
Ludmiła Mitchell  sekretarz  

 
Magdalena Mazur koordynator d/s kulturalnych  

 

 
 

KALENDARZ WYDARZEŃ PAS NA ROK 2022 
 

Styczeń Luty Marzec 

  
• 27 luty – wędrówka w 

Meeman Shelby Forest Hike   

 
• 5 lub 12 marca – wędrówka 

Shelby Farms Park 
• 26 marca – wędrówka Herb 

Parsons Lake Trail 

 

Kwiecień Maj Czerwiec 

 
• 17 kwietnia Wielkanoc  

 

 
• 14 maja – Piknik wiosenny  

 
• 11 czerwiec - święto rodziny 

/ Parking przy Stable 

Lipiec Sierpień Wrzesień 

 
 

 
• Międzynarodowy Festiwal w 

Germantown  

 

 
• 10 września Piknik jesienny 
• Jackson, TN International 

Food and Art Festival 

 

Październik Listopad Grudzień 

 
• 1 października kemping 

dla dzieci  

 
 

 
• 12 listopada spotkanie przy 

ognisku z okazji Święta 
Niepodległości Polski 

 
• 10 grudnia Polska Wigilia 

 

 


